
Druk BRM nr 18/2009 
Projekt z dnia 5 lutego 2009 r. 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 
 

Stanowisko w sprawie planów uruchomienia kopalni odkrywkowej węgla brunatnego 
Rogoźno. 

 
 

Na podstawie § 17 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi, stanowiącego 
załącznik Nr 7 do Statutu Miasta Łodzi (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2006 r. 
Nr 5, poz. 51, z 2008 r. Nr 230, poz. 2079), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Rada Miejska w Łodzi w związku z ujawnionymi publicznie planami 

uruchomienia w najbliższym sąsiedztwie Łodzi odkrywkowej kopalni węgla brunatnego 
Rogoźno wyraża stanowczy sprzeciw wobec tych planów z następujących powodów:  
l/ nowa kopalnia i elektrownia w Rogoźnie spowodują dla Łodzi drastyczny wzrost 

zanieczyszczeń powietrza oraz przekroczenie i tak wysokich wskaźników emisji 
dwutlenku węgla i siarki;  

2/ w wyniku powstania leju depresyjnego Łódź zostanie pozbawiona źródeł zaopatrzenia 
w wodę ze studni głębinowych;  

3/ tereny zielone, m.in. Las Łagiewnicki, Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich oraz 
obszary leśne: Grotniki, Sokolniki, Rosanów i okolice Aleksandrowa, Ozorkowa 
i Strykowa - zostaną narażone na degradację z powodu braku wody i zanieczyszczenia 
powietrza;  

4/ obowiązujące strategiczne plany rozwoju województwa łódzkiego nie przewidują 
uruchomienia odkrywkowej kopalni węgla brunatnego. 

 
§ 2. Rada Miejska w Łodzi zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej do 

przekazania stanowiska Ministrowi Środowiska i Marszałkowi Województwa Łódzkiego. 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Tomasz KACPRZAK 
Projektodawcami uchwały są 
Radni Klubu Lewica 
1/ Grzegorz Matuszak 
2/ Dariusz Joński 
3/ Jarosław Berger 
 

- 



UZASADNIENIE 
 
 

W związku z ujawnionymi publicznie planami uruchomienia w najbliższym sąsiedztwie Łodzi 
odkrywkowej kopalni węgla brunatnego Rogoźno istnieje niebezpieczeństwo drastycznego wzrostu 
zanieczyszczeń powietrza oraz przekroczenia i tak wysokich wskaźników emisji dwutlenku węgla                 
i siarki. W wyniku powstania leju depresyjnego Łódź zostanie pozbawiona źródeł zaopatrzenia w wodę 
ze studni głębinowych. Ponadto tereny zielone, m.in. Las Łagiewnicki, Park Krajobrazowy Wzniesień 
Łódzkich oraz obszary leśne: Grotniki, Sokolniki, Rosanów i okolice Aleksandrowa, Ozorkowa                      
i Strykowa - zostaną narażone na degradację z powodu braku wody i zanieczyszczenia powietrza. 
Obowiązujące strategiczne plany rozwoju województwa łódzkiego nie przewidują uruchomienia 
odkrywkowej kopalni węgla brunatnego. W związku z powyższym istnieje konieczność podjęcia 
stanowiska w sprawie. 
 


